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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Kolegjit UBT kundër Gazeta Blic  

  

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

online të mbajtur më 8 maj 2020, shqyrtoi ankesën e Kolegjit 

UBT kundër Gazeta Blic lidhur me artikullin me titull: 

“Inspektorati i MASHT-it ngre kallëzim penal ndaj Kolegjit 

UBT. Rektori Hajrizi thotë se dikush dëshiron t’i njxerr 

keq!”, dhe mori këtë: 

 

 

 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa nuk miratohet.  
 

 

 

 



 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar shkrimin përmes të 

cilit nuk është raportuar e vërteta dhe se me të është shpif 

ndaj ankuesit. Me çka pretendohet se Gazeta Blic ka shkelur 

Kodin e Mediave, përkatësisht Kreun II (Raportimi i së 

vërtetës).  

 

Lajmi është shkruar në media online dhe objekt i kësaj ankese 

është tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pa bazuar.  

 

Ankuesi në ankesën e tij nuk arrin të paraqes asnjë provë 

materiale në lidhje me pretendimin e tij ose në të kundërtën 

e asaj që është pohuar në shkrim. Gazeta në mënyrë 

profesionale i është qasur informatës, kjo pasi që me kërkesë 

për informatë i është drejtuar institucionit të Prokurorit të 

Shtetit (Prokuroria Themelore në Prishtinë) të cilët e kanë 

konfirmuar atë informatë të gazetës. Tutje gazeta ka 

kontaktuar edhe me vet ankuesin dhe në shkrim ka paraqitur 

edhe deklarimin e tij.  

 

 

KMShK pas analizimit të provave të dorëzuara dhe shkrimit të 

botuar, vendos si në dispozitiv të këtij vendimi. 
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